ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 24 марта 2025 г. № 144-р

г. Кызыл

О кураторстве муниципальных

образований Республики Тыва,

определенных в качестве пилотных

по реализации стратегической

программы «Дети в семье»

В целях повышения эффективности взаимодействия с муниципальными

образованиями Республики Тыва и во исполнение распоряжения Правительства

Республики Тыва от 28 декабря 2024 г. № 704-р «Об утверждении комплексно-

го плана по реализации стратегической программы «Дети в семье на террито-

рии Республики Тыва»:

1. Утвердить прилагаемое кураторство муниципальных образований Рес-

публики Тыва, определенных в качестве пилотных по реализации стратегиче-

ской программы «Дети в семье».

2. Кураторам организовать работу по внедрению и исполнению меропри-

ятий пилотного проекта «Дети в семье» в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар

Утверждено

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 24 марта 2025 г. № 144-р

КУРАТОРСТВО

муниципальных образований Республики

Тыва, определенных в качестве пилотных по

реализации стратегической программы «Дети в семье»

Наименование

 муниципального

образования

Республики Тыва

Ф.И.О., наименование должности

г. Кызыл Сенгии С.Х. – Уполномоченный по правам ребенка в Республике

Тыва;

Сарыглар А.А. – и.о. начальника управления по обеспечению дея-

тельности Межведомственной комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва (ру-

ководитель аппарата Межведомственной комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики

Тыва)

Улуг-Хемский кожуун Ховалыг Н.М. – заместитель министра здравоохранения Республики

Тыва

Кызылский кожуун Ооржак Д.А. – консультант отдела семейной политики Министер-

ства труда и социальной политики Республики Тыва;

Ховендей А.Р. – заместитель директора ГБУ Республики Тыва

«Республиканский центр мониторинга, анализа и ресурсного обес-

печения»

Тандинский кожуун Ондар С.Д. – заместитель министра труда и социальной политики

Республики Тыва

Пий-Хемский кожуун Монгул-оол Д.С. – заместитель министра образования Республики

Тыва

Дзун-Хемчикский

кожуун

Хомушку А-Х.В. – начальник отдела семейной политики Мини-

стерства труда и социальной политики Республики Тыва